



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 01 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Pendidikan  
 Organisasi : 1 . 01 . 01 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  
 Sub Unit Organisasi : 1 . 01 . 01 . 02 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN (BOS)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5	<b>BELANJA</b>	36.412.894.700,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Kolaka</b> <b>Keluaran : Tersedianya Penyediaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS)</b> <b>Target : 1 tahun</b>  <i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah SE Mendagri Nomor 971-7791 tahun 2018</i> Belanja Pegawai Bos 5,106,841,000 Tahun x 1,00 = 5.106.841.000,00  <i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah SE Mendagri Nomor 971-7791 Tahun 2018</i> Belanja Barang dan Jasa BOS Belanja Barang dan Jasa Bantuan Operasional Sekolah (BOS) 23,597,705,980 - x 1,00 = 23.597.705.980,00  <i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	36.412.894.700,00	
1.01 . 1.01.01 . 16	<b>Program Wajib Belajar Pendidikan Dasar Sembilan Tahun</b>	36.412.894.700,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86	<b>Penyediaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS) Jenjang SD/MI/SLB/dan SMP/MTs serta Pesantren Salafiyah dan satuan pendidikan Non Islam Setara SD dan SMP</b>	36.412.894.700,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	5.106.841.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 1 . 11	Belanja Pegawai BOS	5.106.841.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 1 . 11 . 01	Belanja Pegawai BOS	5.106.841.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	23.597.705.980,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Barang dan Jasa BOS	23.597.705.980,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 2 . 36 . 01	Belanja Barang dan Jasa BOS	23.597.705.980,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	7.708.347.720,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	56.485.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	56.485.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kursi Taman 5 unit x 1.200.000,00 = 6.000.000,00 Pemasangan Kanopi 11 meter x 400.000,00 = 4.400.000,00 Mesin Pemotong Rumput Merk Still 5 Unit x 2.500.000,00 = 12.500.000,00 Mesin Pemotong Rumput Merk Milano 5 Unit x 1.617.000,00 = 8.085.000,00 Alat Running Teks 9 Unit x 2.000.000,00 = 18.000.000,00 Stavolt 5 Unit x 1.500.000,00 = 7.500.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	670.100.000,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	538.000.000,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair Kursi Putar Biasa 40 Unit x 500.000,00 = 20.000.000,00 Meja Kerja Kantor 40 Unit x 1.000.000,00 = 40.000.000,00 Meja komputer 40 Unit x 1.000.000,00 = 40.000.000,00 Lemari Arsip 70 Unit x 2.000.000,00 = 140.000.000,00 Lemari Berkas Aluminium Kaca 60 Unit x 800.000,00 = 48.000.000,00 Meja Stainless Steel 50 Unit x 3.800.000,00 = 190.000.000,00 Kursi Taman 50 Unit x 1.200.000,00 = 60.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	132.100.000,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Gorden Kantor 24 Kotak x 400.000,00 = 9.600.000,00 Besi Pengaman Jendela/Teralis 10 Unit x 400.000,00 = 4.000.000,00 Tempat Tidur Pasien 25 Unit x 1.500.000,00 = 37.500.000,00 Wireless FLT Tipe.CX-15 USB+BT 27 Unit x 3.000.000,00 = 81.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	863.155.600,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 29 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	320.000.000,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer Server Dell (Xeon Scalable Processors, 32 GB, 4 TB) 1 Unit x 110.000.000,00 = 110.000.000,00 Server Dell (Xeon Scalable Processors, 8 GB, 1 TB) 1 Unit x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Server Dell (Dual Xeon Scalable Processors, 64 GB, 4 TB, Include windows OS Server)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	50.000.000,00	1 Unit x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 <i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer Notebook/Laptop Standar 1 Unit x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Notebook/Laptop Menengah 1 Unit x 10.500.000,00 = 10.500.000,00 Komputer PC/ All in one Atas 2 Unit x 16.000.000,00 = 32.000.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	402.461.600,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya Hardisk SSD 1 TB 2 Unit x 2.754.800,00 = 5.509.600,00 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer CANON PIXMA IP-2770 (PG-810+CL-811) USB - A4 4800x1200 63 Buah x 793.000,00 = 49.959.000,00 Printer Epson M200 65 Buah x 2.972.000,00 = 193.180.000,00 Printer Epson L360 59 Unit x 2.607.000,00 = 153.813.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 29 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	90.694.000,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer Harddisk Internal 6 TB 9 Unit x 3.550.000,00 = 31.950.000,00 Hardisk 10 Terra 8 Unit x 7.343.000,00 = 58.744.000,00
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 82	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku	6.118.607.120,00	
1.01 . 1.01.01 . 16 . 86 . 5 . 2 . 3 . 82 . 01	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum	6.118.607.120,00	<i>Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah</i> Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum Pengadaan Buku Ilmu Pengetahuan Umum-BOS 6,118,607,120 Tahun x 1,00 = 6.118.607.120,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(36.412.894.700,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4

KOLAKA, 19 November 2019

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**